
1

COPIA

DETERMINAZIONE N. 1871 DEL 16/09/2024

CIG: B2ADA7A14E

IL DIRIGENTE AD INTERIM

DATO ATTO CHE, con determinazione dirigenziale n.1676 del 13/08/2024, per le motivazioni nella stessa riportate
veniva stabilito tra l'altro quanto segue:

1) di rinnovare l’acquisto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), del D.Lgs. n 36/2023, per il periodo di un anno, del
servizio per l’utilizzo di una piattaforma elettronica per espletamento gare d’appalto telematiche, mediante
affidamento all’operatore economico DIGITALPAs.r.l. con sede a Cagliari in via S. Tommaso D'Aquino, 18/a (P.
IVA03553050927), per la spesa di € 20.539,00, oltre IVA22%, per complessivi € 25.057,58;

2) di rinnovare l’acquisto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), del D.Lgs. n 36/2023, per il periodo di un anno, del
servizio per l’utilizzo di una piattaforma elettronica per la gestione dell’esecuzione dei contratti publbici mediante
affidamento all’operatore economico DIGITALPAs.r.l. con sede a Cagliari in via S. Tommaso D'Aquino, 18/a (P.
IVA03553050927), per la spesa di :€ 1.500,00 oltre IVA22%, per complessivi € 1.830,00;

3) di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti somme corrispondenti a
obbligazioni giuridicamente perfezionate, a favore del creditore sopra indicato:
- Importo: € 26.887,58, IVAcompresa
- Esercizio finanziario di esigibilità: 2024;
- Capitolo: 3575

DATO ATTO che il servizio rinnovo annuale dei canoni software e servizi per l’utilizzo di piattaforma elettronica per
l’espletamento delle gare d’appalto, per la gestione telematica dell’albo fornitori e per la gestione della esecuzione dei
contratti pubblici , mediante affidamento all’operatore economico DIGITALPAs.r.l è stato regolarmente fornito a questo
Ente;

VISTA la fattura n. E/1256 del 26.08.2024 di complessivi € 26.887,58, di cui € 22.039,00 per imponibile e € 4.848,58
per IVA, della societa’ DigitalPA srl relativa alla prestazione in oggetto;

RITENUTO dover provvedere all'approvazione della fattura sopradescritta e disporre a favore dell'avente diritto la
liquidazione della somma di € 26.887,58 compreso IVA, giusta fattura n. E/1256 del 26/08/2024;

Provincia di Benevento
Servizio Staff 2 - Appalti e Contratti - Assistenza Amministrativa

EELL - SUA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELL’IMPORTO DI € 26.887,58 IVA COMPRESA A FAVORE
DELLA SOCIETA’ DIGITALPA SRL (PARTITA IVA N: 03553050927) PER
RINNOVO ANNUALE DEI CANONI SOFTWARE E SERVIZI PER L’UTILIZZO
DI PIATTAFORMA ELETTRONICA PER L’ESPLETAMENTO DELLE GARE
D’APPALTO, PER LA GESTIONE TELEMATICA DELL’ALBO FORNITORI E
PER LA GESTIONE DELLA ESECUZIONE DEI CONTRATTIPUBBLICI



2

VISTO il DURC Protocollo INPS_41182820 con scadenza validità 01/06/2024 dal quale la societa’ DIGITALPAS.R.L.
risulta in regola nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L.;

VISTI:
• il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
• lo Statuto della Provincia di Benevento;
• il vigente regolamento di contabilità;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
 N.37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art.170, comma1,

D.Lgs.n.267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma Triennale lavori pubblici,
Programmazione del fabbisogno del Personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle
Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONEDEFINITIVA”.

 N.38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi
dell’art.174 del D.Lgs.n.267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE
DEFINITIVA”.

 N.22 del 30/04/2024:”Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2023-Approvazione definitiva”.

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:
 N.94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente, che

individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma ivi allegato:
 N.122 del 09/05/2023 con al quale è stata rinviata al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo

dell’Ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

 N. 115 del 16.04.2024 di approvazione definitiva del Piano Integrato di Attivita' e Organizzazione (PIAO)
2023/2025 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

 N.33 del 01.02.2024 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art.169
D.Lgs.267/2000)

VISTO il Decreto Presidenziale n. 102 del 04/07/2023 di conferimento incarico dirigenziale ad interim del Servizio di
Staff 2 “Appalti e Contratti – Assistenza Amministrativa EE.LL. SUA, all’arch. Giancarlo Corsano;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;

RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito;

ATTESTATAla regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.

DATO ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con
Delibera Presidenziale n. 32/2024;

D E T E RM I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare e pagare l'importo complessivo di € 26.887,58 compreso IVA, giusta fattura n. E/1256 del
26.08.2024 alla SOCIETA’DIGITALPASRL, (PARTITAIVAN: 03553050927), tramite: --- omissis... ---;

2. di imputare la spesa di € 26.887,58 al Cap. 3575, imp. n. 2076/2024.

3. di richiedere al Servizio Gestione della Riscossione e dei Pagamenti l’emissione del mandato di pagamento di €
22.039,00 in favore della ditta DIGITALPASRL, (PARTITAIVAN: 03553050927), tramite: --- omissis... ---;



3

4. di dare atto che al pagamento a favore dell’Erario dello Stato dell’importo di € 4.848,58, quale aliquota IVA,
provvederà direttamente il Servizio Gestione della Riscossione e dei Pagamenti secondo la tempistica prevista
dalla normativa in materia;

5. di attestare, che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

6. di dare atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024.";

7. di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI
E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore _________________ liq. n. ________________

___________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(rag. Giuseppe Creta)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO FINANZIARIO



5

(dott. Nicola Boccalone)

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
dott.ssa Giovanna Mennitto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



6

SETTORE AMMINISTRATIVOFINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATEEXTRATRIBUTARIE- ECONOMATOE GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTIE DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv.Nicola Boccalone)

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 1.9 3575 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2076 € 26.887,58 N. 0 € 0,00 N. 3048 € 26.887,58

Descrizione Creditore
DIGITALPASRL

Descrizione Impegni Assunti
RINNOVO ANNUALE DEI CANONI SOFTWAREE SERVIZI PER L’UTILIZZODI PIATTAFORMA
ELETTRONICA PER ESPLETAMENTOGARE D’APPALTO,PER LA GESTIONE TELEMATICADELL'ALBO
FORNITORI E PER LA GESTIONE DELLA ESECUZIONE DEI CONTRATTI PUBBLICI AFFIDATIALLA
SOCIETÀ DIGITALPAS.R.L. (P. IVA03553050927) PER L’IMPORTOCOMPLESSIVO DI € 26.887,58, IVAESCLUSA.


